
UCHWAŁA NR XX/134/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1691), po zapoznaniu się z wynikami postępowania 
przeprowadzonego przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Świdnica uznaje skargę na działalność Wójta Gminy Świdnica z dnia 7 października 
2025 roku za zasadną. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącą skargę o jej 
rozpatrzeniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B92C55D7-C67C-4C70-810B-AF9E5E922368. Podpisany Strona 1



 

 

 

Uzasadnienie 

W dniu 14 października 2025 r. do Rady Gminy Świdnica wpłynęła – za pośrednictwem 

Wojewody Lubuskiego – skarga na działalność Wójta Gminy Świdnica w przedmiocie 

udzielenia odpowiedzi na wniosek o nadanie numeru porządkowego nieruchomości. Skarga 

została przekazana Radzie Gminy jako organowi właściwemu do rozpatrzenia skarg na 

działalność wójta.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 

organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Mając na uwadze §101 ust. 1 Uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie 

Statutu Gminy Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) powyższe 

pismo zostało skierowane do Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 Wnosząca skargę została zawiadomiona o terminie posiedzenia komisji, na którym 

rozpatrywana była skarga oraz skorzystała z prawa do wypowiedzenia się przed komisją. 

Posiedzenie komisji odbyło się 12 listopada 2025 roku oraz 3 grudnia 2025 roku. Stosownie 

do §101 ust. 3 uchwały nr LVII/331/2018 Rady Gminy Świdnica w sprawie Statutu Gminy 

Świdnica (Dz. Urz. Woj. Lub. Z 2018 r. poz. 2184, z 2022 r. poz. 1462) Komisja w pierwszej 

kolejności ustaliła kwalifikację pisma i stwierdziła, że pismo należy zakwalifikować jako 

skargę. Ponadto komisja stwierdziła, że złożone pismo spełnia wymagania formalno-prawne 

stawiane skargom.  

W skardze z dnia 7 października 2025 r. skarżąca podniosła zarzut przewlekłości  

w prowadzeniu sprawy dotyczącej nadania numeru porządkowego nieruchomości, wskazując, 

że wniosek został złożony 12 sierpnia 2025 r., a do dnia sporządzenia pisma sprawa nie została 

zakończona. Skarżąca wniosła o ustalenie przyczyn braku rozstrzygnięcia sprawy  

w ustawowym terminie.  

 Po zapoznaniu się z materiałem dowodowym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, 

co następuje: 

Z akt sprawy wynika jednoznacznie, że wniosek skarżącej o nadanie numeru porządkowego 

nie został załatwiony w ustawowym terminie. Ponadto z akt nie wynika, aby strona została 

Załącznik do uchwały  nr  XX/134/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 17 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B92C55D7-C67C-4C70-810B-AF9E5E922368. Podpisany Strona 1



prawidłowo poinformowana o nowym terminie załatwienia sprawy, co narusza art. 36 § 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego. 

Z wyjaśnień złożonych przez pracowników Urzędu Gminy Świdnica wynika, że brak 

odpowiedzi na wniosek skarżącej był spowodowany zmianą na stanowisku pracownika 

odpowiedzialnego za prowadzenie spraw dotyczących numeracji porządkowej nieruchomości, 

a także przeoczeniem związanym z przekazywaniem obowiązków pomiędzy pracownikami. 

Okoliczność ta nie zwalniała jednak organu z obowiązku zachowania terminów wynikających 

z Kodeksu postępowania administracyjnego ani z konieczności poinformowania strony  

o przyczynach przedłużenia terminu załatwienia sprawy. 

W ocenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji doszło do naruszenia przepisów Kodeksu 

postępowania administracyjnego dotyczących obowiązku załatwiania spraw bez zbędnej 

zwłoki, w szczególności art. 35 § 1 poprzez nieudzielenie odpowiedzi na wniosek w terminie 

oraz niepoinformowanie strony o przyczynach przedłużenia terminu. 

Mając na uwadze powyższe, po przeanalizowaniu skargi i zapoznaniu się z opinią Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Świdnica postanawia uznać skargę za zasadną  

i zaleca Wójtowi Gminy Świdnica wdrożenie środków organizacyjnych, które zapobiegną 

powstaniu podobnych opóźnień w przyszłości. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B92C55D7-C67C-4C70-810B-AF9E5E922368. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XX/134/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-17T12:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




